
• W zakresie transportu publicznego i połączeń Warszawy z otoczeniem 
krajowym i międzynarodowym: 
- Budowa nowej drogi wojewódzkiej z tramwajem/szyno busem w 

korytarzu ł ączącym gminy powiatu warszawskiego zachodniego i powia tu 
sochaczewskiego z m.st. Warszaw ą w rejonie Chrzanowa. 

Uzasadnienie: Realizacja tramwaju/szynobusu z okolic Sochaczewa do 
Warszawy w znaczący sposób przyczyni się do usprawnienia dojazdu do Warszawy 
z terenu Powiatu Sochaczewskiego oraz Powiatu Warszawskiego Zachodniego, a 
tym samym do zmniejszenia ruchu pojazdów na zatłoczonej obecnie drodze krajowej 
nr 2 oraz drodze wojewódzkiej nr 580. Budowa drogi równoległej do obu tych 
szlaków przejmie część ruchu kołowego oraz umożliwi sprawny objazd w przypadku 
utrudnień komunikacyjnych. 

- Budowa przystanków kolejowych: Fort Wola, Wola Pa rk, Pow ązkowska 
na zmodernizowanej linii kolejowej Warszawa Gda ńska – Józefinów. Inwestycja 
docelowo pozwoli na uruchomienie transportu publicz nego na trasie O żarów 
Mazowiecki – Legionowo. 

Uzasadnienie: Rozbudowa sieci połączeń szynowego transportu zbiorowego 
jest kwestią kluczową w kontekście rozwoju aglomeracji warszawskiej. Atutem tego 
projektu jest możliwość wykorzystania istniejącej już infrastruktury kolejowej, służącej 
aktualnie do transportu towarowego. Trzeba podkreślić, że zmodernizowana linia 
kolejowa Warszawa Gdańska – Józefinów pozwala obecnie na uruchomienie 
transportu pasażerskiego, przy czym wymaga inwestycji w postaci budowy trzech 
kluczowych dla zachodniej części Warszawy przystanków kolejowych. 

- Modernizacja Lotniska Warszawa-Babice i tym samym  jego lepsze 
wykorzystanie do obsługi lotów typu General Aviation. 

Uzasadnienie:  General Aviation to dynamicznie rozwijający się segment rynku 
lotniczego, którego oferta adresowana jest zwłaszcza do klientów lotnictwa 
korporacyjnego (biznesowego). Trzeba podkreślić, że zapotrzebowanie na tego typu 
usługi będzie sukcesywnie wzrastać, a Lotnisko Warszawa-Babice z racji swojego 
położenia i bliskości centrum Warszawy może stanowić doskonałą alternatywę 
zarówno dla Lotniska Okęcie jak i Lotniska Modlin. Modernizacja Lotniska 
Warszawa-Babice zapewniłaby właściwy poziom obsługi pasażerów korzystających 
z tego sektora rynku lotniczego. 

- Rozbudowa infrastruktury rowerowej oraz systemu b ezobsługowych 
wypo życzalni rowerów miejskich na terenie m.st. Warszawy  i gmin o ściennych.  
Uzasadnienie: Rozbudowana sieć ścieżek rowerowych i kompleksowy system 
wypożyczalni rowerów miejskich obejmujący swoim zasięgiem nie tylko teren m.st. 
Warszawy, ale także gminy ościenne jest niezbędnym elementem dobrze 
funkcjonującego systemu transportowego. Jak pokazują przykłady europejskich 
metropolii rozbudowana infrastruktura rowerowa jest wykorzystywana nie tylko w 
celach rekreacyjnych, ale także komunikacyjnych. Łatwa dostępność rowerów i 
rozbudowana sieć ścieżek rowerowych to mniejsze korki, odciążenie transportu 
publicznego oraz propagowanie ekologicznego i zdrowego trybu życia. Żaden inny 
środek komunikacji nie łączy tak skutecznie szybkiego i niedrogiego transportu ze 
zrównoważonym rozwojem. 

 
• W zakresie edukacji, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej: 

 
- Rozbudowa sieci publicznych placówek edukacyjnych  (żłobki, 

przedszkola) w oparciu o współprac ę z podmiotami prywatnymi. 



Uzasadnienie: Ustawa o systemie oświaty przewiduje możliwość zakładania 
przedszkoli publicznych przez podmioty inne, niż samorząd. Takie placówki 
otrzymują 100 proc. dofinansowania z urzędu miasta, ale mają obowiązek 
zapewnienia dzieciom 5 godzin bezpłatnego pobytu w przedszkolu. Przedmiotowe 
rozwiązanie pozwala na generowanie wielomilionowych oszczędności wynikających 
z braku konieczności budowy nowych lub rozbudowy istniejących placówek 
oświatowych. Zaletą współpracy z podmiotami prywatnymi jest także możliwość 
elastycznego zarządzania tego typu placówkami, w zależności od potrzeb 
wynikających z demografii. 

 
- Stworzenie innowacyjnego programu maj ącego na celu wyposa żenie 

uczniów szkół publicznych na terenie m.st. Warszawy  w tablety lub notebooki, 
dzięki którym b ędą mieli dost ęp do elektronicznych podr ęczników i lektur 
szkolnych. 

Uzasadnienie: Dynamicznie zmieniające się potrzeby edukacyjne wymagają 
wyposażenia uczniów w nowoczesne pomoce dydaktyczne. Stołeczne szkoły muszą 
przejść z tzw. „ery kredy” do ery cyfrowej.  
Będzie to kompleksowy projekt, który wprowadza do szkoły systemowe myślenie o 
nowych kompetencjach cyfrowych, wplatając je w cały proces edukacji. Tablety lub 
notebooki wraz z odpowiednim oprogramowaniem otwierają przed nauczycielami 
zupełnie nowe możliwości. Natomiast uczniowie dzięki jednemu, lekkiemu 
urządzeniu mają dostęp do podręczników i lektur szkolnych. Trzeba podkreślić, że 
cena wersji elektronicznych podręczników może być dużo niższa od wersji 
papierowej, a większość lektur jest darmowa, gdyż znajduje się w domenie 
publicznej. 

 
• W zakresie innowacji, badań i rozwoju: 

 
- Rozbudowa sieci punktów dost ępu do bezpłatnego internetu w 

technologii wi-fi (hot spoty) na terenie m.st. Wars zawy, w tym w środkach 
transportu publicznego. 

Uzasadnienie: Swobodny dostęp do Internetu zapobiega tzw. cyfrowemu 
wykluczeniu i w znaczący sposób poprawia komfort życia mieszkańców, zwłaszcza w 
dobie tzw. „rewolucji smartfonowej”. Uruchomiona w 2008 roku na Bemowie sieć 
bezpłatnego dostępu do Internetu cieszy się ogromną popularnością i stanowi 
bezapelacyjny atut Dzielnicy. W Europie zaobserwować można nowy trend związany 
z rozszerzaniem sieci hot spotów, który dotyczy instalacji odpowiednich urządzeń w 
środkach transportu miejskiego, co wpływa na jego popularność wśród mieszkańców. 

 
• W zakresie odnowy tkanki miejskiej i zasobów mieszkaniowych 

 
- Rewitalizacja terenów zabytkowych, zdegradowanych  oraz istotnych 

społecznie. 
Uzasadnienie: Jednym z najważniejszych zadań związanych z zarządzaniem 

miastem jest odpowiednie zagospodarowanie przestrzeni publicznej. Dzięki 
rewitalizacji terenów zabytkowych czy zdegradowanych możemy ponownie włączyć 
je do funkcjonalnej struktury m. st. Warszawy. Na terenie Warszawy zlokalizowanych 
jest wiele zabytkowych obiektów fortecznych, które po zrewitalizowaniu mogłyby 
pełnić  istotne funkcje społeczno-kulturalne. Tego typu działania zwiększają 
atrakcyjność turystyczną m.st. Warszawy. 


